

Dansk Selskab for Pædiatrisk Fysioterapi

Subspeciale gruppe: Neurologi

Hvem er med i denne gruppe?

Undergruppen består af 6 engagerede børnefysioterapeuter, der alle har erfaring med behandling og træning af børn med neurologiske sygdomme.

Neurologisk subspeciale gruppe blev dannet af DSPF efter generalforsamlingen i maj 2023, som en af de fire subspeciale grupper som DSPF har nedsat.

Formålet er at skabe et velfungerende netværk, som medlemmerne kan bruge til erfaringsudveksling, når vi som børnefysioterapeuter har brug for faglig sparring. Eller når vi har opdaget ny viden og evidens eller nye behandlingsmetoder, som andre terapeuter kan få gavn af.

Et formål er også at komme med input til relevante kurser ud fra de ønsker og behov medlemmerne har. Her vil fokus være på at dele praksiserfaring og viden.

Præsentation:

Nanna Felsager Jakobsen - Fysioterapeut

Ansættelsessted: Børneterapien, Aarhus kommune

Arbejdsbeskrivelse: Jeg arbejder med tidlig indsats, hvor jeg varetager træning og behandling af de børn der er født med hjerneskade (fx Cerebral Parese), eller Neuromuskulære sygdomme (fx muskelsvind) eller forskellige syndromer. Jeg giver sparring og vejledning til forældrene i hjemmet, i institutionen eller i Børneterapien efter hvad der giver mest mening. Derudover træner jeg børnene i bassin ud fra Halliwickmetoden. Jeg varetager også specialiseret genoptræning af børn med erhvervet hjerneskade givet min erfaring fra 10 år på Hammel Neurocenter.

Faglig interesse: Jeg er særlig nysgerrig på arbejdet med spasticitet og dystoni. Jeg varetager genoptræning efter behandling med Botulinum Toxin. Jeg har fx været med til at opstarte SKANDYSPAS (=“Skandinavisk uddannelsesselskab for Dystoni og Spasticitets behandling”).

Kontaktinfo: jfna@aarhus.dk

Susanne Muldager - Fysioterapeut

Ansættelsessted: Neuro team H.C. Andersens Børne- og Ungehospital

Arbejdsbeskrivelse: Jeg arbejder med udredning, koordinering, opfølgning, sparring og overlevering i forhold til neurologiske sygdomme. Jeg er især inde over Cerebral Parese, Rygmarvsbrok og Neuromuskulære sygdomme. Jeg har en udekørende funktion i hele Region Syddanmark i forhold til ovenstående til børn /familier, der har et forløb på HCABU. Min baggrund for denne stilling er 19års erfaring fra kommunalt regi, med behandling (inkl. hjælpemidler) af ovenstående, alle typer genoptræning samt tidlig indsats.

Faglig interesse: Min interesse lige pt er at gøre (i min optik) effektive træningsredskaber tilgængelige for flere familier. Hjælpe familierne, børnene til fritidsaktiviteter (fællesskab) efter deres egen interesse, fx igennem idræt med ligesindede. Jeg har en interesse i velfærdsteknologi og gamefication, sjove aktiviteter, der kan gøres hjemme.

Kontaktinfo: susanne.muldager@rsyd.dk

Britta Andersen - Fysioterapeut og Master i neurorehabilitering og Specialist i pædiatrisk fysioterapi

Ansættelsessted: Elsass Fonden, Charlottenlund

Jeg er uddannet fysioterapeut, har en master i neurorehabilitering og er specialist i pædiatrisk fysioterapi. Jeg arbejder med projekter, som er målrettet familier, der lever med cerebral parese. Herunder kompetenceudviklingsprojekter i kommuner og skoler/institutioner.

Arbejdsbeskrivelse/Faglig interesse: Jeg har særlig fokus på at observere børn med CP i forhold til funktionsniveau og udviklingspotentialer. Det er med henblik på at kunne vejlede forældrene i indsatsmuligheder. Pt brænder jeg for tidlig familiecentreret indsats, tidlig mobilisering med henblik på egen eksplorering og på deltagelse i meningsfulde aktiviteter for den enkelte.

Kontaktinfo: briddaandersen@gmail.com

Majken Valgaard Hansen - Fysioterapeut

Ansættelsessted: Elsass Fonden, Charlottenlund

Arbejdsbeskrivelse: Som “holdets” yngste startede jeg min fysioterapeutiske rejse med 3 år i Den Ambulante Børneterapi i Københavns kommune, hvor jeg fik erfaring med en bred målgruppe af børn indenfor almen området 0-16år, herunder også børn med blandet neurologiske lidelser. Siden 2016 har jeg været i Elsass fonden. Her arbejder jeg udelukkende med børn med eller i høj risiko for cerebral parese 0-15 år. Mine kollegaer og jeg arbejder i tværfaglige teams og tilbyder en familiecentreret indsats. Her har jeg som fysioterapeut særligt fokus på at hjælpe familierne til at skabe en hverdag med meningsfulde aktiviteter, der stimulerer barnets udvikling indenfor dets nærmeste udviklingszone. Jeg har særlig viden omkring fysisk aktivitet, spasticitet og kontraktur udvikling. Ydermere har jeg oversat F-words fra canchild og er kontaktperson vedr. dette i Elsass fonden.

Foruden undersøgelse af børn med CP, sparring og vejledning til forældre og fagfolk, underviser jeg på udvalgte temadage afholdt af Elsass fonden.

Faglig interesse: Jeg er pt. særligt optaget af tidlig indsats samt smerter hos børn med Cerebral Parese.

Kontaktinfo: Mvh@elsassfonden.dk

Maja Havmøller Stoltz – Fysioterapeut og Master i neurorehabilitering og Specialist i pædiatrisk fysioterapi

Ansættelsessted: BørneSpecialisterne

Arbejdsbeskrivelse: Jeg har siden 2005 arbejdet med børn med multiple funktionsnedsættelser - særligt med fokus på børn med hjerneskade. I de første 11 år arbejdede jeg i specialbørnehaver på Fyn.

I 2016 blev jeg ansat i BørneSpecialisterne, hvor vi tilbyder hjemmetræning til familier i hele Danmark. Jeg arbejder i høj grad familiecentreret, og min vigtigste opgave er at klæde forældrene på til deres særlige opgave i hjemmetræningen.

I 2022 færdiggjorde jeg en Masteruddannelse i Neurorehabilitering på Københavns Universitet.

Faglig interesse: Jeg er optaget af, hvordan vi sikrer både barnets og familiens motivation, og hvordan træning kan integreres i en hverdagsnær og meningsfuld kontekst med fokus på deltagelse.

Kontaktinfo: mhs@bornespecialisterne.dk

Julie Hebsgaard Mærsk – Fysioterapeut og Master i neurorehabilitering, certificeret kliniker i pædiatrisk fysioterapi

Ansættelsessted: BørneSpecialisterne

Arbejdsbeskrivelse: Jeg har siden 2009 arbejdet med pædiatrisk fysioterapi primært indenfor specialområdet. Hos BørneSpecialisterne tilbyder vi hjemmetræning til familier, der træner deres barn. Vi vejleder ud fra en familiecenteret tilgang, i værktøjer og inspiration til træning med barnet i deres hverdag. Vi arbejder tværfagligt med både interne og eksterne samarbejdspartnere. I 2022 færdiggjorde jeg min Master i Neurorehabilitering. Jeg benytter i høj grad kompetencer og viden herfra i min dagligdag.

Faglig interesse: Jeg er særligt optaget af hvordan aktiv deltagelse opnås og derfor barnet og familiens motivation. Generelt har jeg fokus på, hvordan vi optimerer muligheden for læring. Jeg er optaget af at tilføre adaptationer som giver mulighed for deltagelse og udvikling

Kontaktinfo: jhm@bornespecialisterne.dk